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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

 

Nr.________ Prot                                                                        Tiranë, më ___.___.2023 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

12.07.2023 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “RESULI - ER” sh.a, me adresë:  Fier, 

Qender Fier, Daullas Lagjja Mbrostar Ferko, rruga "Baltës" banesa nr-53, zone 

kadastrale nr-3980 numer pasurie nr- 62/24 dhe “KASTRATI” sh.p.k, me adresë: Lagja 

14, Rruga Tirana, Pranë Gjykatës së Apelit, Durres. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 18 mujor. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:   Loti 1: REF-68436-05-05-2023. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje karburant”, Loti 1: Blerje gazoil 10 ppm 

ULSD, me fond limit   131.404.984 (njëqind e tridhjetë e një milion e katërqind e katër 

mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.43, datë 

15.05.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.BOE “RESULI - ER” sh.a, me NUIS L12510413V dhe “KASTRATI” sh.p.k, me 

NUIS J61813529P 
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Vlera  e ofruar: 128.150.633 (njëqind e njëzet e tetë milion e njëqind e pesëdhjete mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

2.BOE “O L S I ” sh.p.k, me NUIS J63423463I dhe “B O L V - O I L SHA”, me NUIS 

K32528408H 

Vlera  e ofruar: 128.894.657,43 (njëqind e njëzet e tetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë presje dyzet e tre) Lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1.BOE “O L S I ” sh.p.k, me NUIS J63423463I dhe “B O L V - O I L SHA”, me NUIS 

K32528408H 

 

 Arsyet e skualifikimit janë: 

 

1.Nuk përmbush pikën 2.1 gërma a) të kritereve te veçanta të kualifikimit ku 

parashikohet se: “1. Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8” 

1. Operatorët kanë deklaruar(plotësuar) gabim piken 6 të seksionit B ku parashikohet se: 

“Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u 

konsultuar, komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë 

konkurrent tjetër;” pasi refeferuar pikës 5 të seksionit B ku parashikohet se : Për qëllim 

të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala “konkurrentë” nënkupton 

çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm nga Ofertuesi, të paraqitur ose jo si bashkim 

operatorësh ekonomik,që: 

 

a) paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës për 

Ofertë, të bërë nga Autoriteti Kontraktor; 

b) është një ofertues i mundshëm, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat e tij, 

mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës 

për Ofertë.  

B.O.E duhet të deklaronin (plotësonin) se: Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, 

ka bërë marrëveshje me një ose më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë 

prokurimi. Ofertuesi deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, 

janë përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, komunikimit, 

marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve ekonomikë ose 

nënkontraktimit). 

 

Nga dokumentacioni i dorëzuar në sistemin SPE nga operatorët ekonomikë “BOLV-

OIL SHA” dhe O L S I shpk si dhe në bazë të kontratës të bashkëpunimit të përkohshëm 

të dy shoqërive me Nr.803Rep datë 05.06.2023 rezulton se këto dy operatore 
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ekonomike janë BOE.Ky bashkëpunim i përkohshëm i dy shoqërive nuk është 

pasqyruar në momentin e krijit të ofertës në sistemin SPE sipas Manual Nr. 01, datë 

26.01.2018 Për Regjistrimin e Operatorëve Ekonomikë dhe Dorëzimin e Ofertave në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ku parashikohet se: Procesi i krijimit të ofertës në 

sistem është i ndarë në 4 dritare (seksione): • Në dritaren e parë duhet të plotësohet 

fusha “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”. Në rastin e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, kryesuesi duhet të kërkojë në Sistemin e Prokurimit Elektronik, operatorët 

ekonomikë me të cilët është bashkuar, duke klikuar opsionin “Look up” në hapësirën 

“Bashkimi i operatorëve ekonomikë”. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i 

mëposhtëm është identifikuar si i suksesshëm: 

1.BOE “RESULI - ER” sh.a, me NUIS L12510413V dhe “KASTRATI” sh.p.k, me 

NUIS J61813529P me vlerë të ofruar prej 128.150.633 (njëqind e njëzet e tetë milion e 

njëqind e pesëdhjete mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe 

Ndriçimit Publik, me adresë në rrugën “5 maji”, Tiranë brenda 5 (pesë) ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr.datë)___________________ 
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